
UCHWAŁA NR XVI/121/2025 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom, wicedyrektorom oraz 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Banie, 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2024 r. poz. 986 ) Rada Gminy Banie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom,  wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach, przedszkolach, zespołach placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Banie, obniża się tygodniowy obowiązkowy   wymiar   godzin   dydaktycznych,   

wychowawczych   i opiekuńczych   określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) do wysokości określonej  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 1, stosuje się od dnia powołania oraz 

powierzenia stanowiska kierowniczego. 

2. Rozmiar obniżek, o których mowa w § 1 stosuje się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego miesiąca, po miesiącu w którym zlecono 

nauczycielowi zastępstwo i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

przestał pełnić zastępstwo. 

3. W przypadku wystąpienia znacznego zwiększenia zadań dyrektora, wicedyrektora oraz 

nauczyciela, o którym mowa w § 1, na ich wniosek, możliwe jest zwolnienie z obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru zajęć, określonego w załączniku do niniejszej uchwały.   

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/28/2019 z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, 

wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Banie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku           

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady  

      Izabella Senda 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

986 z późn. zm.) Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich 

od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. Organ prowadzący szkołę lub placówkę, 

zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 Karty Nauczyciela, określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

dyrektora szkoły i innych nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznaje 

zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Uprzednia uchwała Rady Gminy Banie Nr V/28/2019 z dnia 15 marca 2019 г. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, 

wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Banie wymaga dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów prawa i zmian 

organizacyjnych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 


